
令和 2 年 11 月 20 日 
 
各   位 
 

社会福祉法人名古屋市守山区社会福祉協議会 
 
 
 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について 
 
 
 
 下記の本会職員について、新型コロナウイルス陽性であることが判明しましたので、お
知らせいたします。 
 

記 
 
１ 感染した職員 
   守山区デイサービスセンター（湯～楽）職員 1 名 
 
２ 経 緯 
   当該職員が体調に異常を感じたため、PCR 検査を実施したところ、11 月 

19 日（木）に陽性であることが判明しました。 
 当該職員については常時マスクを使用し、業務時間中は常時換気やアル 
コール消毒を適宜行うなど感染対策を行っておりました。 

 
３ 対 応 
   デイサービスセンターにつきましては、11 月 20 日（金）から 12 月 2 日 

（水）まで営業を中止とし、12 月 3 日（木）から再開させていただきます。 
 デイサービスと隣接する３階部分（研修室・調理実習室）につきましても、 
感染予防対策の一環としまして、同期間、貸出不可とさせていただきますの 
で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 

＜問い合わせ窓口＞ 
 担当：中沢・光森 TEL(052)758-2011 FAX(052)758-2015 


